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søgelse og Bedømmelse af en privat Skole 
ikke foretages alene af Ministeriets Kon- 
sulent i Sager vedrørende Folkeskolen, 
men af ham i Forbindelse med en anden 
af Ministeriet i dette Øjemed særlig ud- 
peget Mand eller Kvinde. Det vil være en 
Betryggelse for SkOlen, at der er 2, der 
skal foretage denne Bedømmelse. 

Tit VI. Bestemmelser om de med 
Lærerembeder forbundne kirkelige 

Forretninger. 

Af de Bestemmelser, som Kommis- 
sionen har foreslaaet i det heromhandlede 
Afsnit for saa vidt mulig at imødekomme 
Lærernes Ønsker om Fritagelse for For- 
pligtelse til at udføre visse kirkelige For- 
retninger, har Ministeriet kunnet tiltræde 
Forslaget om, at det fremtidig ikke kan 
gøres nogen Lærer til Pligt at overtage 
Bestillingen som Organist, og at denne Be- 
stilling gøres opsigelig fra begge Sider med 
Vs Aars Varsel, dog at de før denne Lovs 
Ikrafttræden ansatte Organister skal være 
pligtige til, om det forlanges, at fungere, 
indtil Bestillingen kan overtages af en an- 
den. Kommissionsudkastets Tilføjelse om, 
at denne sidstnævnte Forpligtelse dog ikke 
skål kunne gøres gældende ud over l' Aar 
efter Opsigelsen, har man derimod ikke 
kunnet tiltræde. 

Endvidere har man kunnet slutte sig 
til Kommissionens Forslag med Hensyn til 
den fremtidige Besørgelse af de Kirkeby- 
læreren nu paahvilende Forretninger samt 
med Hensyn til den Adgang, der er aab- 
net for én Distriktslærer til at træffe Over- 
enskomst med Kirkesangeren om, at denne 
overtager Besørgelsen af hans kirkelige 
Forretninger, 

Derimod bar Ministeriet ikke kunnet 
gaa med til Kommissionens Forslag om, 
at Forpligtelsen til. at forrette Kirkesanger- 
tjenesten nu paa een Gang og fuldstændigt 
løses fra Lærerembedet, saaledes at dét 
fremtidig ligesom for Orgahistt j enestens 
Vedkommende skulde være en ganske fri- 
villig Sag, om en Lærer vil overtage Kirke- 
sangerstillingen. Vel betvivler man ikke, 

, at der i mange Sogne vil kunne findes en 
anden end Læreren, som vil og kan over- 
tage Kirkesangerbestillingen, og de fleste 
Steder vil Lærerne sikkert ikke benytte sig ' 
af deres Ret til at opsige ;Bestillingen, men 
det modsatte er ogsaa muligt, saa at en 
Sognemenighed kan blive bragt i 홢 den Si- 

tuatioli, at den ikke kan faa sin Kirkesang 
forsvarlig besørget. 

Ministeriets Forslag gaar derfor ud paa. 
at Forpligtelsen til straks eller senere at 
overtage en Kirkesångerbéstilliiig' ogsaa 
fremtidig kan knyttes til et af Sognets 
Lærerembeder ved en dertil s i g t endé  
Bestemmelse i Embedets Opslag, men 

det paa den anden Side fremtidig 
ikke kan paalægges nogen Lærer at 
overtage Bestillingen, medmindre en 
Forpligtelse paa nævnte Maade har væ- 
ret knyttet til hans Overtagelse af 
Lsererembedet 홢 medens Forholdet jo nu 
er dét, , at Kommunalbestyrelsen til enhver 
Tid. kan antage hvem af Sognets Lærere, 
den ønsker, til Kirkesanger 홢, at en For- 
pligtelse som den: ovennævnte samtidig kun 
kan være ,kiiyttet-til-eet af Sognets Embeder, 
og at andre end Folkeskolens Lærere 
kan ansættes som Kirkesangere. Ud fra 
disse Hovedsynspunkter, hvorved man me- 
ner at have taget alt det Hensyn til Læ- 
rernes Ønsker paa dette Omraade, som det 
i alt Fald for Tiden :ér muligt at tage, 
har man formuleret de nærmere Bestem- 
melser i Forslaget, idet man har optaget 
Kommissionens Forslag dels om Frem- 
gangsmaaden ved Antagelse af en Kirke- 
sanger, hvis Bestillingen ikke ønskes knyt- 
tet til et Lærerembede, dels om Størrelsen 
af Honoraret f o r  Kirkesanger tjenesten. 
Medens den Lærer, der ei bleven Kirke- 
sanger i Henhold til en til hans Over- 

I tagelse af Lærcrenibedet knyttet Forplig- 
telse, efter det ovenfor udviklede ikke 
bør kunne frasigé sig Hvervet uden med 
Kommunalbestyrelsens Samtykke, men paa 
den anden Side ogsaa efter Forslaget 
faar det af ham oppebaarne Kirkesanger- 
konorar medregnet som pensionsgivende 
Indtægt, synes Kommunalbestyrelsen der- 
imod at burde være beføjet til med det i 
Forslaget satte Varsel at opsige den paa- 
gældende, naar den maatte anse det ønske- 
ligt at overdrage Bestillingen til en and en. 

Tit VII. Fælles- og Overgångsbestem;.. ' - , ' ' 
melser m. m. 

Til § 41. 
Da der skal foretages nye Valg til de 

kommunale Ilaad i Marts Maaned IH 13" og . 
da Valget af dé i § 2 a. nævnte Medlem- 
mer af Skolekomm ission en skal foretages 
samtidig med de ordinære Valg til Kom- 
lIlUnalbestyre1.senr har 홢 man foréslaaet, at 


